
 

 

Denisa Třešňáková, 418910 

Mezipředmětové vztahy  

 

GEOGRAFIE - BIOLOGIE 

 
Kdybych měla jmenovat jediný předmět, který je geografii nejbližší, rozhodně bych řekla biologie. 

Myslím si, že tyto dva předměty spolu velmi úzce souvisí. Každý jev, který se v biologii odehrává 

závisí na prostředí, ve kterém se odehrává. To stejné se dá říci i o rozšíření živočichů a rostlin po 

světě. Není jen shodou náhod to, proč se lední medvěd jmenuje lední, proč má bílou barvu a proč 

dosahuje rozměrů největší šelmy světa. To platí u každého živočicha, rostliny, dokonce i člověka. 

Proč nejsou lidé v severských oblastech černí, a naopak v Africe ano? Tyto a jiné otázky jsou 

předmětem jak geografie, tak i biologie. Je možné do nekonečna pokládat otázky, proč je tomu tak, 

zrovna na tomto místě. Myslím si, že to patří mezi nejzajímavější učivo v obou předmětech, 

dokonce si troufám tvrdit, že i mezi nejoblíbenější. 


